- Durante os trabalhos, devem ser adotadas práticas para evitar acidentes que possam comprometer a
cobertura vegetal ou a qualidade dos solos das áreas de entorno, como incêndios e disposição de
materiais incompativeis (entulhos de construção);

12. OBSERVAÇÃO

DEFERIMENTO PARCIAL do requerimento:

DEFERIMENTO de corte de 129 (cento e vinte e nove) árvores isoladas nativas vivas, localizadas em uma
área de 5,7398 hectares; 

INDEFERIMENTO de corte de 33 (trinta e três) árvores, identificadas com os números 91; 114 à 124 e 126
à 147,  localizadas no fragmento de 0,56 hectares  descrito no parecer em questão,  por   contrariar a